
Uchwała nr  12/2022/2023  
Rady Pedagogicznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w 

Dąbrowie Górniczej z   13 września 2022 r.  

  

  

 w sprawie zmian w statucie Przedszkola Specjalnego nr 2 w Dąbrowie Górniczej   

  

   

Na podstawie art. 72 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1082) oraz  § 15 ust. 12 statutu uchwala się co następuje:   

 § 1. W statucie Przedszkola Specjalnego nr 2 w Dąbrowie Górniczej w Specjalnym Ośrodku Szkolno- 

Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej wprowadza się 

następujące zmiany:  1) w § 9 ust. 3:   

a) po pkt. 15 dodaje się  pkt 16 w brzmieniu: 16) W przypadku wystąpienia zagrożeń opisanych 

w  §13, ust.  15 Dyrektor Ośrodka podejmuje decyzję o zawieszeniu zajęć w Przedszkolu;  

b) po pkt. 16 dodaje się  pkt 17 w brzmieniu: 17) W przypadku zawieszenia zajęć na okres 

powyżej dwóch dni Dyrektor Ośrodka organizuje zajęcia z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość.  2)   § 13:  

a) ust. 14 otrzymuje brzmienie: Przedszkole zapewnia możliwość korzystania  z trzech 

posiłków dziennie. Korzystanie z posiłków jest dobrowolne i odpłatne.   

b) po ust. 14 dodaje się ust. 15 w brzmieniu:  15. Rodzice/opiekunowie prawni zobowiązani 

są do podpisania z Dyrektorem Ośrodka porozumieniaw. Wszelkie zmiany umowy 

dokonywane są aneksem za zgodą dyrektora od następnego miesiąca.   

c) po ust. 15 dodaje się ust. 16 w brzmieniu  16. Wysokość opłaty za posiłki na dany rok 

ustala Dyrektor Ośrodka w porozumieniu z organem prowadzącym. Wysokość opłaty jest 

ustalana zgodnie z odrębnymi przepisami i regulaminem żywienia.  

d) po ust. 16 dodaje się ust. 17 w brzmieniu:  17. W przypadku zawieszenia zajęć  w 

sytuacjach szczególnych, określonych na podstawie obowiązujących odrębnych przepisów 

prawa, w przedszkolu organizuje się zajęcia   z wykorzystaniem metod  i technik 

kształcenia na odległość.    

e) po ust. 17 dodaje się ust.18 w brzmieniu: 18. Organizację pracy Przedszkola  w okresie 

obowiązywania kształcenia na odległość określa szczegółowo dyrektor Ośrodka w drodze 

zarządzenia z uwzględnieniem wydanych przepisów prawa oraz możliwości technicznych 

i organizacyjnych Przedszkola.  

f) po ust. 18 dodaje się ust 19  brzmieniu: 19. Zajęcia z wykorzystaniem metod  i technik 

kształcenia na odległość są realizowane z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej zapewniających wymianę informacji między nauczycielem, dzieckiem i 

rodzicem umożliwiających kontynuowanie procesu kształcenia i wychowania, 

uwzględniając indywidualne potrzeby i możliwości psychofizyczne dzieci, warunki 

bezpiecznego uczestnictwa dzieci w zajęciach mając na uwadze łączenie przemienne 

kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia.   

g) po ust. 19 dodaje się ust 20 w brzmieniu 20. Działania w ramach nauczania zdalnego 

mogą być prowadzone w oparciu o:  



h) 1) dziennik elektroniczny; 2) materiały edukacyjne na sprawdzonych portalach 

edukacyjnych;  

3) pocztę elektroniczną; 4) zajęcia on-linie na platformie Teams; 5) karty pracy.   
i) po ust. 20 dodaje się ust. 21 w brzmieniu:   21. Zajęcia z wykorzystaniem metod  i technik 

kształcenia na odległość odbywają się w czasie nie krótszym niż 15 minut i nie dłuższym 

niż 45 minut.  

j) po ust. 21 dodaje się ust. 22 w brzmieniu: 22. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

Dyrektor za zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii organu 

sprawującego nadzór pedagogiczny może odstąpić od organizowania dla dzieci zajęć  z 

wykorzystaniem metod i form kształcenia na odległość.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego 

dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej.   

§   3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

  


